
Dipartimento
Pianì caáone Servizio 7 Anno 2016
Strategica

D.D.G. ri. f iy'-3/50(
REPUBBLICA ITALIANA

/la

ASSESSORATO DELLA SALUTE
DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE GENERALE

Annullamento del DDG n.27 del 13/1/2016

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Regio Decreto 27.07.1934 n. 1265 (T.U.LL.SS.);

VISTO il Regio Decreto 30.09.1938 n. 1706;

VISTA la Legge 08.03.1968 n. 221 e s.m.i.;

VISTA la Legge 02.04.1968 n. 475 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R 21.08.1971 n. 1275;

VISTA la Legge 08.11.1991 n. 362 e s.m.i.;
VISTO il D.P.C.M. 30.03.1994 n. 298 e s.m.i;

VISTA la Legge 04.08.2006 n. 248;

VISTO il Decreto Legge 24.01.2012 n. 1, convertito con modificazioni dalla Legge 24.03.2012 n. 27;

VISTO il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 - art. 23, convertito nella Legge 07.08.2012 n. 135;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTA la L.R. n.21 del 12/08/2014 e, in particolare, l°art. 68 recante “Norme in materia di
trasparenza e di pubblicità dell°attività amministrativa;

VISTO il DDG n.2782 del 24/12/2012, con cui è stato approvato il bando di concorso pubblico
straordinario per titoli, per il conferimento di 222 sedi farmaceutiche di nuova istituzione e/o
vacanti nella Regione Siciliana, con il relativo elenco “allegato A” delle sedi messe a concorso;

CONSIDERATO che nell'ar1;l dell°allegato A al bando di concorso si dichiara che “l°Amministrazione
Regionale non esclude che il numero delle sedi e la descrizione delle sedi farmaceutiche, così come
elencate nel presente bando, possano subire variazioni per effetto di provvedimenti giurisdizionali
relativi agli atti comunali istitutivi delle sedi farmaceutiche e che il numero e le descrizioni delle
sedi da assegnare saranno quelle attuali al momento dell°interpello”;

VISTO il DDG n. 42/del 13/1/2015 con cui si è proceduto alla verifica delle sedi poste a concorso;
VISTO il DDG n.27 del 13/1/2016 di ulteriore veri ca delle sedi poste a concorso, fondato sulle

dichiarazioni richieste ai Comuni circa lo stato del contenzioso sugli atti di individuazione delle
sedi suddette;

RILEVATA Pesistenza di alcune imprecisioni contenute nelle comunicazioni rese dai Comuni, relative al
contenzioso pendente sulle sedi poste a concorso, che hanno compromesso la regolarità del
prowedimento adottato con DDG n.27 del 13/1/2016;

RITENUTO, nelle more del riscontro ai chiarimenti richiesti ai Comuni, le cui sedi sono sottoposte a giudizio
amministrativo e della conseguente formulazione del nuovo provvedimento concernente le sedi
farmaceutiche da assegnare ai candidati vincitori, di dover procedere all°am1ullamento del DDG
n.27 del 13/1/2016;

1

l



VISTI gli atti d°uf cio;

D E C R E T A

Articolo unico

Per le motivazioni espresse in premessa, che s°intendono qui integralmente riportate, il DDG n.27 del
13/1/2016 è annullato.

Il presente decreto sarà notificato alla FOFI perché ne dia notizia ai propri iscritti, ai Comuni interessati, agli
Ordini provinciali dei farmacisti, al Ministero della Salute e sarà inviato alla GURS per la pubblicazione per
esteso.
Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai fini dell°obbligo di pubblicazione on line.

Pale"“°“ 2 8 GEN. 2016
//il 6'/= IC

Ø? Droaeeìr .
ll Dirigente « - "=- ro RU.P. _ __ ' ff

Dr. A Presti \ , A I;

u. olmo Ewuoß 1.1
Dr.ssa e a ' Deleo

2


